DE REPVDIANDA, VEL ABSTINENDA HÆREDITATE.

Tit. XXXI.

¶ Omissio inuentarij, non obligat militem soluendo æri alieno dixi ad Nouell. x. c. 2. **¶** Paul. 4. sent. 4. Pars. 2. ff. lib. 29. ibi de omittenda hæred. Repudiatio fit in iure. Recusatio quouis modo. Solus hæres repudiat, non fideicommissarius. **¶** Abstinent sui, repudiant extranei l. 1. 2. §. eod. l. 4. §. 1. §. 11. prox. ibi, respuendam vel abstinentiam.

1. Imp. Antoninus A. Mutatio.
¶ I paterna hæreditate te abstinuisse constiterit, & non vt hæredem in domo, sed vt inquilinum, vel custodem, vel ex alia iusta ratione habitasse liquido fuerit probatum: ex persona patris conueniri te procurator meus prohibebit. PP. Id. Iul. Messala & Sabino Confl. 215.
Suis non presumitur abstentionem reuocare, quando reperitur ex causa noua possidere. Alex.
2. Idem A. Seuero.
¶ Si paterna hæreditate te abstinuisti: non ideo quod à creditoribus fundos comparasti, (si modo id bona fide fecisti) à posterioribus, qui sub eisdem obligationibus pecuniam patri crediderunt, iure conueniris. S. PP. V. Kal. Iulij, Læto II. & Cereale Confl. 216.
3. Imp. Dioclet. & Maximian. AA. & CC. Theodotiano.
¶ Vus hæres exceptione pacti, qui testamentum iniustum adseuerans, postea nihil se de paterna successione petiturum non ex causa donationis, sed transigendi animo in iure professus est: cum respuere questam nequiret hæreditatem, & tranfactio nullo dato vel retento seu promisso minime procedat: submoueri non potest. Sine die, Cæss. Confl.
4. Idem AA. & CC. Modestino militi.
¶ Sicut maior viginti quinq; annis, antequam adeat, delatam repudians successione, post quarere non potest: ita quæ sita renunciano nihil agit, sed ius quod habuit, retinet: nec quod confessus in iure pro iudicatis haberi placuit, aduocem repudiantis hæreditatem, sed ad certam quantitatem deberi contentem pertinet. S. Kal. Ian. Sirmij, AA. Confl.
5. Idem AA. & CC. Claudianæ.
¶ P. Pillorum repudiatio delata hæreditatis sine tutore auctore facta, nihil eis nocet. S. II. Kalend. Ianuar. Sirmij, AA. Confl.
Suis abstentionem non reuocat, & bi res sunt alienata, nisi beneficium minoris ætatis. Alex.
6. Imp. Iustinianus A. Iohanni præfect. prætor.
¶ I quis suus recusauerit paternam hæreditatem, deinde maluerit eam adire: cum fuerat indistincte ei restitutum, donec res paternæ in eodẽ statu permanent, patre non potest hoc facere, & post multum temporis licebat ei ad eandem hæreditatem redire: hoc corrigentes, sancimus, si quidem res iam venditæ sunt, vt nullus aditus ei ad hæreditatem reseruetur: quod & antiquitas obseruabat. Sin. **¶** Quid si à autem res alienatae non sunt: si quidem maior annis constitutus est, & tempora restitutionis nulla ei superiunt: creditoribus prioribus tempore, tenetur hypothecaria, arg. l. 5. §. 6. §. 11. prox. at non legatarijs & fideicommissarijs. **¶** Item, si quis omissis causa rest. cui contrarium est, per suppositam personam emere. vel omnia bona paternam emere. l. 91. ff. eod. l. 21. ff. de peculio. l. 34. ff. de administr. tut. l. 17. §. 1. ff. quæ in fraud. credit. in continenti post abstentionem l. 24. ff. de reb. auct. iud. vicinitatis enim ratione præsumitur dolus l. 15. ff. de donationibus. Adire videtur, qui aduersus testamentum patris mouet querelam falsi l. 14. ff. de bonor. possess. **¶** Vide l. 38. §. de transactio. **¶** Qui transigit, velle donare non intelligitur: adde l. 38. §. de transact. **¶** alius foret, si vitilis fuisset transactio l. 4. §. de pactis. **¶** Inutilis transactio vim pacti aut repudiationis non habet. atqui inutilis acceptilatio vitile habet pactum, nisi expressè dictum sit ne haberet l. 8. ff. de acceptilationibus. **¶** Vide Bald. hic numer. 5. **¶** aliud in minore §. 5. Inst. de hered. qual. & impubere l. 2. ff. de off. procurat. Cæsar. **¶** Repudiatione hæreditas amittitur l. 13. ff. eodem. **¶** Maior XXV. annis semel hæres, semper hæres esse cogitur, etiam si damnosa appareat hæreditas, Paulus 3. sent. 4. §. 4. **¶** Item, vide Dym ad cap. 21. de regul. in 6. adde l. 75. ff. de regulis iuris. **¶** Confessus (id est qui confitetur delictum) in iure, pro iudicato habetur l. 29. ff. de donat. l. 56. ff. de re iud. l. 1. §. 7. ff. si quis in fraud. patron. l. 6. ff. de confessis. l. 4. in fin. princip. ff. ad leg. Iul. Maieft. & tamẽ agnitam hæreditatem in iudicio repudians, non habetur pro iudicato: Cur ita fit? Actus inualidus, licet fiat in iudicio, semper est inualidus. Agnita semel hæreditas repudiari nunquam potest à maiore XXV. annis. nunquam, id est, ne quidem in iudicio. **¶** adde leg. 1. §. 4. ff. de successorio. **¶** quid si emancipatus? idem leg. 8. ff. de collationibus, & sublata est hodie differentia emancipationis. **¶** vel auitam argum. l. 8. ff. de collationibus. ibi, cum de bonis parentis inter fratres dispartitur Accurs. Barrol. Bald. hic. quid si maternam? potest intra annum admitti leg. 6. in fin. ff. ad Tertull. Imò nullo modo potest leg. 2. sup. de iuris & fact. ignor. Potest intra annum, vt dixi ad dictam leg. 2. **¶** Suis abstentionem nunquam reuocat, ybi res sunt alienate: minor verò reuocare potest vsque ad triennium, quod ei currit post vigesimum nonum annum, adde l. 24. §. 2. ff. de minoribus. **¶** l. 8. ff. de ius & deliberandi.

adde leg. 3. §. de reuocand. his qua in fraud.
¶ Qui vt hæres in domo paterna habitatur, abstentionem reuocare, immiscere se & gerere p hærede præsumitur. Cæterum, An quis vt hæres aut extraneus gerat, ex indicijs potest colligi, §. l. 4. §. 5. **¶** Unde legitur: l. 1. §. de iure deliber. l. 20. ff. de adq. hered. §. 1. **¶** Inst. de hered. qual. VI. §. 26. **¶** Præsumitur hæres esse vel le, qui in domo paterna habitat. **¶** protestatione scilicet contraria, **¶** Possidens vt emptor non obligatur vt hæres. **¶** habes enim causam à creditoribus paternis, non à matris, non à hoc facere, & post multum temporis licebat ei ad eandem hæreditatem redire: hoc corrigentes, sancimus, si quidem res iam venditæ sunt, vt nullus aditus ei ad hæreditatem reseruetur: quod & antiquitas obseruabat. Sin. **¶** Quid si à autem res alienatae non sunt: si quidem maior annis constitutus est, & tempora restitutionis nulla ei superiunt: creditoribus prioribus tempore, tenetur hypothecaria, arg. l. 5. §. 6. §. 11. prox. at non legatarijs & fideicommissarijs. **¶** Item, si quis omissis causa rest. cui contrarium est, per suppositam personam emere. vel omnia bona paternam emere. l. 91. ff. eod. l. 21. ff. de peculio. l. 34. ff. de administr. tut. l. 17. §. 1. ff. quæ in fraud. credit. in continenti post abstentionem l. 24. ff. de reb. auct. iud. vicinitatis enim ratione præsumitur dolus l. 15. ff. de donationibus. Adire videtur, qui aduersus testamentum patris mouet querelam falsi l. 14. ff. de bonor. possess. **¶** Vide l. 38. §. de transactio. **¶** Qui transigit, velle donare non intelligitur: adde l. 38. §. de transact. **¶** alius foret, si vitilis fuisset transactio l. 4. §. de pactis. **¶** Inutilis transactio vim pacti aut repudiationis non habet. atqui inutilis acceptilatio vitile habet pactum, nisi expressè dictum sit ne haberet l. 8. ff. de acceptilationibus. **¶** Vide Bald. hic numer. 5. **¶** aliud in minore §. 5. Inst. de hered. qual. & impubere l. 2. ff. de off. procurat. Cæsar. **¶** Repudiatione hæreditas amittitur l. 13. ff. eodem. **¶** Maior XXV. annis semel hæres, semper hæres esse cogitur, etiam si damnosa appareat hæreditas, Paulus 3. sent. 4. §. 4. **¶** Item, vide Dym ad cap. 21. de regul. in 6. adde l. 75. ff. de regulis iuris. **¶** Confessus (id est qui confitetur delictum) in iure, pro iudicato habetur l. 29. ff. de donat. l. 56. ff. de re iud. l. 1. §. 7. ff. si quis in fraud. patron. l. 6. ff. de confessis. l. 4. in fin. princip. ff. ad leg. Iul. Maieft. & tamẽ agnitam hæreditatem in iudicio repudians, non habetur pro iudicato: Cur ita fit? Actus inualidus, licet fiat in iudicio, semper est inualidus. Agnita semel hæreditas repudiari nunquam potest à maiore XXV. annis. nunquam, id est, ne quidem in iudicio. **¶** adde leg. 1. §. 4. ff. de successorio. **¶** quid si emancipatus? idem leg. 8. ff. de collationibus, & sublata est hodie differentia emancipationis. **¶** vel auitam argum. l. 8. ff. de collationibus. ibi, cum de bonis parentis inter fratres dispartitur Accurs. Barrol. Bald. hic. quid si maternam? potest intra annum admitti leg. 6. in fin. ff. ad Tertull. Imò nullo modo potest leg. 2. sup. de iuris & fact. ignor. Potest intra annum, vt dixi ad dictam leg. 2. **¶** Suis abstentionem nunquam reuocat, ybi res sunt alienate: minor verò reuocare potest vsque ad triennium, quod ei currit post vigesimum nonum annum, adde l. 24. §. 2. ff. de minoribus. **¶** l. 8. ff. de ius & deliberandi.